Declaro para os devidos fins que retirei integralmente junto ao endereço eletrônico: 

www.eliasfausto.sp.gov.br, o EDITAL e seus ANEXOS referente ao PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 002/2020. 

OBJETO: ‘’Contratação de empresa para  Fornecimento da quantidade estimada anual 

de 10.800 (Dez Mil e Oitocentos) unidades de Cestas Básicas Entrega ponto à ponto, 

sendo que 810 (Oitocentos e Dez) Cestas Básicas para os Servidores Municipais e 90 

(Noventa) Cestas Básicas mensais para o Serviço Social do Município de Elias Fausto-

SP, em conformidade com a composição descrita no Anexo I – Termo de Referência do

[...]

Mauricio Baroni Bernardinetti, torna público, para conhecimento 

de quantos possam interessar, que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, visando o ‘’Contratação de 

empresa para  Fornecimento da quantidade estimada anual de 10.800 (Dez Mil e 

Oitocentos) unidades de Cestas Básicas Entrega ponto à ponto, sendo que 810 

(Oitocentos e Dez) Cestas Básicas para os Servidores Municipais e 90 (Noventa) Cestas 

Básicas mensais para o Serviço Social do Município de Elias Fausto- SP, em 

conformidade com a composição descrita no Anexo I – Termo de Referência do Edital.

[...]

Servidores Municipais e 90 (Noventa) Cestas Básicas mensais para o Serviço Social do 

Município de Elias Fausto-SP, em conformidade com a composição descrita no Anexo I– 

Termo de Referência do Edital. 

3 – DO PREÇO 

3.1 – O valor estimado desta licitação é de R$1.724.868,00 (Um Milhão, Setecentos e Vinte 

e Quatro Mil, Oitocentos e Sessenta e Oito Reais), conforme parâmetros dispostos no 

ANEXO I – Termo de Referência. 

3.2 – Os valores indicados no ANEXO I – Termo de Referencia, correspondem a média dos 

preços praticados no mercado e foram apurados para efeito de estimar-se o valor do objeto da